



MĚSTYS Doubravice nad Svitavou

Nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje/telefon: Místo, datum:
13.05.2019 SDOU327/2019 M. Štěrbá / 736 414 908 Doubravice n.Sv. , 22.05.2019

V Doubravici nad Svitavou dne 22. května 2019

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad městyse Doubravice nad Svitavou (dále také „povinný subjekt“ ve smyslu § 2 zákona č. 106/1999Sb.) obdržel dne 13.05.2019 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost obsahuje následující text, cituji:

- 1) *zaslání kopie schváleného plánu zimní údržby místních komunikací, podle kterého probíhala údržba v letošním zimním období 2018/2019, neboť na tento dokument se odvoláváte v pasportu místních komunikací*
- 2) *zaslání vyčíslených nákladů na údržbu komunikací za zimní období 2018/2019*
- 3) *zaslání informace, jakým způsobem provádíte jako původce odpadu - likvidaci odstraněného posypového materiálu z čištění místních komunikací uliční smetky, které jsou stanoveny kódem 20-03-03 ostatní komunální odpad dle vyhlášky č. 381/2001 sb. - katalog odpadů a současně zaslání případné kopie smlouvy o likvidaci těchto odpadů, pokud odpad je likvidován dodavatelským způsobem*

K Vaší žádosti sdělujeme následující ve struktuře Vámi požadované:

Ad 1) Plán zimní údržby místních komunikací na zimní období 2018/2018 Městys Doubravice nad Svitavou zpracovaný nemá s ohledem na vyhlášku č.104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kde se v §42 odst. 2 §42 odst. 2 uvádí, cituji: „*O zpracování plánu zimní údržby pro místní komunikace rozhodují obce podle velikosti obce a dopravního významu místních komunikací.*“



MĚSTYS

Doubravice nad Svitavou

Nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou

Ad 2) Veškeré náklady vynaložené na údržbu komunikací za zimní období 2018/2019 činili v rámci Městysu Doubravice nad Svitavou 141.229,37 Kč. Uvedená částka se skládá z těchto položek:

- | | |
|---|-------------|
| - odhrnování radlicí včetně pohonných hmot: | 65.341,- Kč |
| - posyp vlastní technikou – pohonné hmoty: | 22.110,- Kč |
| - posyp vlastní technikou – nakládání: | 14.913,- Kč |
| - posyp vlastní technikou – materiál: | 2.515,37 Kč |
| - úklid komunikací: | 30.534,- Kč |
| - údržba místní komunikace na Újezd: | 5.816,- Kč |

Ad 3) Odpad vzniklý v rámci úklidu po zimní sezóně 2018/2019 byl odvezen příjemci odpadu KORA-VODOSTAVING s.r.o. prostřednictvím společnosti Karel Porč, s.r.o. Příjemce převzal odpad v celkové hmotnosti 29 tun, a to dne 14.05.2019. Příjemce tento odpad neklasifikoval pod kódem 20-03-03 jak uvádíte, nýbrž pod kódem 17-05-04. S ohledem na skutečnost, že se nejedná o pravidelně se opakující činnost, nemá městys s příjemcem odpadu, ani společností Karel Porč, s.r.o. uzavřenu smlouvu o likvidaci odpadů.

S přátelským pozdravem

Ing. Martin Štěřba
místostarosta městysu Doubravice nad Svitavou